Processo Administrativo n° 080/2025, fundamentado em inexigibilidade de 
licitação, tombada sob o nº 36/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 
1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. LOCADOR: Ostilio José Alves. VALOR MENSAL: 
R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais). VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil, oitocentos 
reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 10/02/2025. ASSINATURA: Marléa Ribeiro dos Santos – 
Secretária de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 88/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 36/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 080/2025

[...]

CONTRATADO/A: 
Ostilio José Alves. OBJETO: Locação do imóvel localizado, situado na Avenida ACM nº 496, centro, 
Mulungu do Morro funcionamento da Diretoria de Esportes em apoio a Secretaria Municipal de 
Educação de Mulungu do Morro /BA. VALOR MENSAL: R$ 1.800,00 (hum mil, oitocentos reais). 
VALOR GLOBAL: R$ 19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.11.01 / 2021 / 339036 – Fnt: 1-500-1001. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/02/2025 a 31/12/2025. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10/02/2025. Assinatura: Marléa Ribeiro Dos Santos – 
Secretária de Educação - Contratante / Ostilio José Alves – Contratado.

[...]

fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 21/2025, na forma do disposto 
no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. 
LOCADOR: ARIOSVALDO MIRANDA COSTA 
VALOR: valor global para a referida locação é de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais), sendo o valor mensal de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 05/02/2025. 
ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Chefe do executivo. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 73/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 21/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2025

[...]

ARIOSVALDO MIRANDA COSTA 
OBJETO: Locação do imóvel localizado na situada Rua Sete de Setembro s/n, centro, 
Mulungu do Morro/BA para funcionamento da delegacia da polícia civil em apoio a prefeitura 
de Mulungu do Morro 
VALOR: valor global para a referida locação é de R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos 
reais), sendo o valor mensal de R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.01 / 2006 / 339036 – Fnt: 1.500-0000 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/02/2025 a 31/12/2025 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 05/02/2025 
Assinatura: Acácio Teles dos Santos – Chefe do executivo - Ariosvaldo Miranda Costa –